FoNTI: Thalloczy, Acta ... Albanie etc., p. 106, n. 366 (trascriz.); Carabellese, Carlo 
d'Angiò etc., p. 77 (not.). 

526. - Commissio Guillelmo de Pontiser cler. - De inquisitione facienda 
in castro Avellane. 

Scriptum est Guillelmo de Pontiser cler. et Henrico de Montibus val­
lecto ... De fide et de legalitate vestra fiduciam obtinentes, volumus et man­
damus quatenus, visis presentibus, ad castrum nostrum Avellane vas persona­
liter conferatis, ibique diligenter ... inquiratis per castellanum, thesaurarium, 
stipendiarios et servientes ac alias personas ipsius castri de omnibus et sin­
gulis que continent capitula, sub pendenti sigillo nostri Culminis vobis data. 
Videatis etiam et discutiatis presente pred. castellano in dieta castro compu­
tum Roberti de Meladuno pred. Thesaurarii nostri ibidem de armis et guar­
nimentis et munitionibus omnibus eiusdem èastri et ad oculum videatis om­
nia et singula, que de guamimentis et munitionibus in eodem castro sunt et 
per eundem Thesaurarium conserventur, prout de singulis capitula ipsa di­
stinguunt. Iuxta quorum etiam capitulorum tenorem in reditu vestro a ca­
stro ipso ap. Brundusium inquiratis similiter de hiis, que capitula ipsa conti­
nent, per illos qui fuerunt in galea, que missa fuit ad dictum castrum Avel­
lane, per Iustitiarium Terre Ydronti cum pecunia et rebus aliis, prout per 
eadem capitula declaratur, et quicquid de hiis omnibus per inquisitionem 
quam feceritis et computum quod videritis ... per vos inveniri contigerit seria­
tiro ... ac lucide in scriptis redactum sub sigillis vestris Mag. Rationalibus 
Magne Curie nostre curabitis assignare. Cauti ne aliud, quam quod scripse­
ritis valeat de omnibus que capitula ipsa continent per alium ullo unquam 
tempore inveniri, set sic devote et studiose in negotio ipso celeriter et bene 
compiendo procedere debeatis, quod per effectum operis merito possitis de 
executione laudabili commendari. Et ecce quod castellano, thesaurario, sti­
pendiariis, equitibus et servientibus dicti castri per licteras nostras iniungi­
mus ut vobis ad requisitionem vestram super computo et inquisitione pred., 
iuxta formam pred. capitulorum devote pareant et intendant. 
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Scribimus etiam pred. Iustitiario Terre Ydronti, quod in reditu vestro a 
pred. castro ap. Brundusium, vos de nominibus et cognominibus illorum qui 
fuerunt in pred. galea et aliis negotium ipsum tangentibus instruat, ut per 
vos ad executionem dicti negotii comodius et consultius procedatur. Dat. Vi­
terbii, XII ianuarii V ind. 

Capitula super quibus inquirere debet Guillelmus de Pontisera cler. et 
Henricus de Montibus vallictus dom. Regis vid. : 

In primis conferant ad regium castrum Avellane et inquirant ibi caute, 
fideliter diligenter et studiose per castellanum, thesaurarium, stipendiarios 
equites et servientes ac personas alias ipsius castri de capitulis infrascriptis. 
Recepto ab ipsorum quolibet de veritate dicenda corporali iuramento et exa­
minatis omnibus ipsis et singulis ... vid.: si Raymundus Grossus et Accardus 
de comite Thomasio cives Brundusii, nuntii Oddonis Polliceni Iustitiarii Terre 
Ydronti missi per ipsum Iustitiarium de mandato sibi facto ad dictum castrum 
cum certa quantitate pecunie pro gagiis pred. castellani et aliorum et rebus 
aliis pro munitione ipsius castri vel alter nuntiorum ipsorum et quis petie­
runt seu requisiverunt a dicto castellano priusquam assignarent pecuniam ip­
sam et res in dono une. auri VI et dictus castellanus volebat dare eis tantum 
une. auri IV et dictus thesaurarius une. auri unam. 

Item si dicti nuntii vel alter eorum et quis requisiverunt conestabulos 
dicti castri quod quilibet comestabulus superadderet in comitiva sua seu 
comestabulia ultra numerum ipsius comestabulie in paga eis facienda ser­
vientes IV, una cum thesaurario pred. Quorum servientum super addendo­
rum paga ascendebat ad summam une. auri XXIV, quas uncias nuntii ipsi 
pro se retinere et habere volebant et dicti comestabulus et thesaurarius re­
sponderunt et dixerunt quod nolebant hoc facere nec esse in hiis fures aut 
proditores regie Maiestatis. 

Item quod postquam hec omnia dicti castellanus et alii facere nohierunt, 
prefati nuntii requisiverunt eis malitiose versantes, ut facerent mostram sti­
pendiariorum equitum et servientum dicti castri, extra castrum ipsum in ma­
ritima, in loco qd. Sanctus Domperitus, remoto a castro ipso per miliaria IV; 
et cum hoc etiam dictus castellanus et alii de castro ipso facere recusassent 
pred. nuntii cum pred. pecunia et rebus aliis ad dictum Iustitiarium redierunt 
et nichil exinde assignarunt. 

Item quod occasione predicta stipendiarii, equites, comestabuli et ser­
vientes vendunt totam munitionem dicti castri Grecis inimicis et recedunt a 
castro ipso de die in diem; super quo inquiratur quod et quantum de munì­
tione ipsa et per quos subtractum est et venditum .... 

Item ad oculum videant et inspiciant omnia et singula que in castro ipso 
ad presens sunt ..... et quibuscumque rebus immissis in dicto castro pro the­
sauro et munitione ipsius, in quo statu singule res ipse consistunt, quanta et 
qualia arma utpote usbergi seu pancerie vel Iorice, .gambisones, scuta, elmi 
vel capellini, lancee, quarrelli ad tornum vel ad levam, seu ad duos pedes 
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vel ad streguam, nec non baliste tam lignee quam cornee sive ad comum 
vel ad levam seu ad duos pedes ad streguam et quelibet alia arma sunt ad 
presens ibidem per dispositiones et circumstantias eorumdem, distincte et 
particulariter de omnibus et singulis armis ipsis et rebus pred. · 

Item pred. castellano presente videant et plene discutiant computum: 
pred; thesaurarii de tota pecunia et omnibus victualibus, vino, aceto, camibus 
sallitis, lardo et rebus aliis immissis in dicto castro. et assignatis sibi pro the­
sauro et munitione ipsius castri exquirendo et sciendo plenarie quod et quan­
tum de pred. pecunia et oinnibus et singulis rebus ipsis solutum et assignatum 
est personis dicti castri et quibus et quid etiam mutuatum et quod compu­
tatum- in solutionibus eorum et ad quam rationem et quid etiam restat et 
restare debet penes eum a die comniissionis sue in dicto castro cum aliis 
omnibus que negotium ipsum tangunt; ita quod nihil prorsus de contingen­
tibus omictatur. 

Item inquirant de numero ac nominibus et cognominibus comestabulo­
rum · ac stipendiariorum equitum et servientùm dicti castri et quot etiam 
equitaturas et quas quilibet ipsorum equitum et que insuper arma tam ipsi 
equites quam servientes habeant et habere debeant et inquirant, etiam de 
statu et aliis omnibus conditionibus dicti castri. 

Preterea quia ptefati nuntii pred. lustitiarii super premissis aliud quam 
pred. castellanus et alii de pred. castro dixerint, retulerunt vid. quod post­
quam nuntii ipsi applicuerunt ad locum pred. notificato accessu eorum · pred. 
castellano et aliis, tam ipsi castelhinus et thesaurarius quam et magna pars 
stipendiariorum et servientum ipsorum · contulerunt se ad galeam cum qua 
pred. nuntii ad partes ipsas accesserant et ubi • pred. Raymundus pro parte 
sua et dicti socii sui exposuit, qualiter deferebant une. CCCCLVIII assigna­
tas eis per dictum Iustitiarium pro solvendis gagiis supradictis nec non sellas 
equinas XII et bardas asininas totidem, requirens eos ut ostenderent .eis sta­
tutum ipsius castri per quod certifìcarentur, ad quam rationem singtili· solve­
rentur, et quod. certifìcarent eos si habuissent et consumpsissent aliquid de 
victualibus et rebus aliis missis olim ad castrum ipsum pro thesauro et mu.;, 
nitione ipsius, ut id eis in gagiis eorum ad eam rationem quam Maiestas regia 
mandaverat computarent; de quo etiam · ipsi nuntii . certifìcari petebant per 
licteras regias, si quas de hiis forte dicti castellanus et thesaurarius ·recepissent 
et quod ea omnia que de rebus ipsis nondum consumpta forent, recuperarent 
ab eis et facerent ipsius castri thesaurum servari, factis de hiis quatemis et 
cautelis prout habuerant in mandatis; quibus cautelis habitis, offerebant dic­
tam pecuniam et res alias assignare .. · 

Verum . cum hec omnia pred. castellanus, thesaurarius et alie persone 
dicti castri audivissent, consilio habito responderunt; primo se nolle s·olvi de 
pred. gagiis iuxta statutum quod petebatur ab eis, dicentes se nullum habere 
statutum; secundo quod licet Excellentia regia pred. castellano et thesaurario 
per suas licteras precepisset ut frumentum .seu fabe computarentur eis ad 
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rat. de tar. XII et ordeum ad rat. de tar. uno pro quolibet thumino, nolebant 
tamen ipsum computari tunc, nisi pro medietate quantitatis ipsius; et sic 
recesserunt de galea ipsa euntes ad castrum, et quia nichil inde facere volue­
runt, quamquam eos per dies VIII dicti nuntii expectassent; propterea dicti 
nuntii redierunt. Intellexit etiam Excellentia regia q uod stipendiarii et ser­
vientes pred. consumpserant victualia et res omnes ad castrum ipsum missa 
hactenus per thesaurarium et nihil de eis erat ibidem, et quod etiam inter 
castellanum et thesaurarium nec non inter castellanum et stipendiarios et ser­
vientes alios magna discordia et inimicitia orta erat. Inquirant de hiis amni­
bus in pred. castro Avellane per dictum castellanum, thesaurarium, 'stipen­
diarios equites et servientes ac personas alias dicti castri inquisitores pred. in 
reditu suo a castro ipso ap. Brundusium instructius et informatius de hiis et 
premissis omnibus per dictum lustitiarium inquirant exinde etiam in ipsa 
terra Brundusii vel alibi per illos qui fuerunt in pred. galea; de quorum 
nominibus et cognominibus per eundem Iustitiarium cui super hiis scribitur 
informentur. (Reg. 25, f. 212 e t.). 

FoNTI: Thalloczy, o. c., p. 106, n. 367 (trascriz.); Minieri Riccio, Il Regno etc., 
p. 5; id., Ms. in Arch., I, f. 517; Del Giudice, La famiglia di re Manf1'edi, in u Arch. 
Stor. Nap. li, 1880, V, p. 313. Sia Minieri Riccio che Del Giudice danno il documento 
sotto il foglio 222 e 223. 

527. - (Missi regii commendantur Petro de Autuno castellano et Roberto 
de Meladuno thesaurario castri Avelone, quibus CCCC une. auri pro stipen­
diariis mittuntur). (Reg. 25, f. 212, t.). 

FoNTI: Thalloczy, o. c., p. 109, n. 367 (not.). 

528. - (Mandatum pro Ribaldo Lavandario mil., civi Piacentino, capita­
neo Vallis Camonice, diocesis Brixiensis). (Reg. 25, f. 212, t.). 

FoNTI: De Lellis, o. c., n. 1051. 

529. - Patentes de confirmatione pacis inter regem Hungarie et regem 
Boemie. 

Karolus etc. U niversis presentes licteras inspecturis, salutem et omne 
bonum. Noverit universitas vestra, quod cum excellentes et magn.: principes 
domini L. Ungarie et O. Boemie amici nostri carissimi reges illustres, super 
discordiis, que inter ipsos vertuntur, condescendentes ad pacem et ad hoc 
certum locum et terminum statuentes , Nos rogassent per nuntios et licteras 
speciales, ut pro soliditate ipsius pacis, eiusque perpetua firmitate, pred. loco 
et termino Nos personaliter interesse, vel aliquos de nostro Consilio debere­
mus ad confirmationem pacis huiusmodi destinare; Nos, qui utriusque Regni 
statum pacificum et tranquillum cunctis desideriis affectamus, aliis magnis et 
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arduis intenti negotiis, in pred. loco et termino interesse personaliter nequen­
tes, et nolentes ipsi paci propterea aliquod, quod absit, preiudicium generari, 
vel ipsam hanc occasionem quoquo modo differri, de providentia et fìdelitate 
ven. patrum F. Tragonensis et P. Capudaquensis episcoporum, consiliariorum 
ac nob. viri Guidonis de Valle Gringnosa mil. ... plenam ab experto fìduciam 
obtinentes, ipsos loco Nostri ad pacem pred. faciendam et fìrmandam duxi­
mus specialiter destinandos. Dantes eisdem vel duobus ex eis, si tertium 
abesse contigerit, plenam et liberam, tenore presentium, potestatem tractandi, 
promictendi et fìrmandi in pace ipsa, quicquid N os tractare, promictere et 
firmare possemus, si personaliter adessemus; ac promictentes Nos sub ypo­
theca bonorum nostrorum, ratum habituros et fìrmum, quicquid per predictos, 
vel duos ex eis, si omnes tres nequiverint interesse, tractatum promissum seu 
fìrmatum fuerit in premissis. In cuius rei etc. Dat. Viterbii, XXIIII septembris 
V incl. (Reg. 25, f. 213). 

FoNTI: Monum. Hung. Hist. Acta Estera, pp. 50-51 (trascriz.); Ovary, Ricerche etc., 
n. 53 (not.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.); id., Il Regno di Carlo I etc., p. 41 (not.). 

530. - De credentia, pro pace pred. firmanda. 
Scriptum est universis baronibus Ungarie ... amicis suis, quod cum Nos 

su per tractatum p a cis inter regem U ngarie :fìlium nostrum carissimum et re­
gem Boemie, compiendo atque firmando ven. patres F. Tragunensem et ,P. 
Capudaquensem episcopos consiliarios et nob. virum Guidonem de Valle Gri­
nuosa mil., fam. et fìd. nostros ... ad reges eosdem ... destinemus, nobilitatem 
vestram rogamus quatenus circa fidem et devotionem pred. filii nostri con­
stanter et laudabiliter persistentes, pred. episcopis et mil. ac duobus ex eis 
si ad id omnes interesse nequiverint, fìdem velitis in hiis, que vobis super 
eadem pace de parte nostra retulerint plenariam adhibere. Dat. Viterbii, XXV 
septembris V incl. (Reg. 25, f. 213). 

FoNTI: Monum. Hung., cit., p. 52 (trascriz.). 

531. - Item scriptum est excellenti et magnifico principi do m. Ladislao ... 
Ungarie, Dalmatie, Croatie, Gallicie, Rame, Cumanie, Bulgarieqqe regi ka­
rissimo filio suo etc. 

Noverit Excellentia vestra quod cum vos et magn. princeps dom. 0., rex 
Boemie illustris super discordiis que vertuntur ad invicem, condescendentes 
ad pacem etc. ut supra. Dat. ut supra (Reg. 25, f. 213). 

FONTI: Monum. Hung., cit., p. 52. 

532. - Item scriptum est excellenti et magnifico principi O. Dei gratia 
ili. regi Boemie, Duci Austrie, Stirie et Karinthie, marchioni Moravie, dom. 
Carniole, Egre et Portus Naonis ... amico suo etc. Noverit Excellentia vestra 
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-quod cum vas et ... filius noster L. (Ladislaus) rex Hungarie :lllustris, super 
discordiis, que vertuntur ad invicem, condescendentes ad pacem etc. ut .su­
pra. Dat. ut supra (Reg. 25, f. 213). 

FoNT A: ut supra, p. 53. 

533. - (Mentio Oddonis de Tussiaco, mil., vicarii, consiliarii, dom. Albe). 
(Reg. 25, f. 213). 

FoNTI: Rorrelli. Repert. univ .. in Sicola, Rep. 23, f. 558. 

534. - (Mandatum pro comuni mercatorum, consilio et Comuni Placensi, 
qui per Ubertum dictum de Ragia, civem et" ambassatorem earum, petierunt 
VIII viros ad regimen diete civitatis, de dieta regimine in personas Petri de 
Mediolano de Tertona, Raynaldi de Cancelleriis de Pistorio, Percivalli de la 
Manca de Pedemonte, Girardi de Montayono de Sancto Miniato, Philippi de 
Castaldo de Cuneo, Comitis S. Bonifacii de Verona, Iacobi de Putheo de 
Alexandria et Brexani de Salis de Brixia). (Reg. 25, f. 213, t.).